
Uchwała Nr 35/530/23/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 29/449/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

26 czerwca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów 

nr FEWM.09.02-IZ.00-001/23 w ramach Priorytetu 9 Włączenie i integracja EFS+, Działanie 

9.2 Ekonomia społeczna programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 

44 ust. 1 i art. 50 i art. 51 ust. 3 i ust. 8 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W Regulaminie wyboru projektów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 nr FEWM.09.02-IZ.00-001/23, stanowiącym załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 29/449/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

26 czerwca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany:  
1) w podrozdziale 1.4, ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Nabór wniosków ma charakter zamknięty. Nabór wniosków o dofinansowanie 

projektów będzie prowadzony wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem 

systemu SOWA EFS: 

od dnia 28 czerwca 2023 r. 

(otwarcie naboru – dzień rozpoczęcia naboru) 

do dnia 18 sierpnia 2023 r. 

(zamknięcie naboru – dzień zakończenia naboru)”. 

 

2) w podrozdziale 1.4, ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„O dotrzymaniu terminu decyduje data i godzina wpływu wniosku o dofinansowanie 

projektu w formie elektronicznej złożonej za pośrednictwem SOWA EFS. Nabór kończy 

się z upływem ostatniego dnia, tj. o 23:59:59 dnia 18 sierpnia 2023 r. i jest niezależny od 

godzin urzędowania IZ. Po upływie wskazanego terminu złożenie wniosku 

o dofinansowanie projektu za pośrednictwem SOWA EFS będzie niemożliwe”. 

3) w podrozdziale 3.8, sekcja wydatki niekwalifikowalne, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydatkami niekwalifikowalnymi są zawsze: 

a) kary i grzywny, 

b) koszty postępowania sądowego, wydatki związane z przygotowaniem i obsługą prawną 

spraw sądowych oraz wydatki poniesione na funkcjonowanie komisji rozjemczych, 

c) koszty pożyczki lub kredytu zaciągniętego na prefinansowanie dotacji, 

d) prowizje pobierane w ramach operacji wymiany walut, 

e) rozliczony notą księgową koszt zakupu środka trwałego będącego własnością 

Beneficjenta lub prawa przysługującego Beneficjentowi (taki środek trwały może 

zostać wniesiony do projektu w formie wkładu niepieniężnego), 

f) nagrody jubileuszowe przeznaczone dla personelu projektu, 

g) odprawy pracownicze przeznaczone dla personelu projektu, 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002094


h) wpłaty dokonywane na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym wpłaty dokonywane przez stronę trzecią, 

i) świadczenia na rzecz personelu projektu realizowane z Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych (ZFŚS), 

j) koszty ubezpieczenia cywilnego funkcjonariuszy publicznych za szkodę wyrządzoną 

przy wykonywaniu władzy publicznej, 

k) koszty składek i opłat fakultatywnych na rzecz personelu projektu, niewymaganych 

obowiązującymi przepisami prawa, chyba że: 

 zostały przewidziane w regulaminie pracy lub regulaminie wynagradzania 

lub innych właściwych przepisach prawa pracy, 

 zostały wprowadzone co najmniej sześć miesięcy przed złożeniem wniosku 

o dofinansowanie projektu, 

 potencjalnie obejmują wszystkich pracowników, a zasady ich przyznawania są takie 

same w przypadku personelu projektu oraz pozostałych pracowników Beneficjenta, 

l) koszt zaangażowania personelu projektu zatrudnionego jednocześnie na podstawie 

stosunku pracy w IZ, IP, IW, gdy zachodzi konflikt interesów rozumiany jako 

naruszenie zasady bezinteresowności i bezstronności poprzez w szczególności 

wykonywanie zadań mających związek lub kolidujących ze stanowiskiem służbowym, 

mających negatywny wpływ na sprawy prowadzone w ramach obowiązków 

służbowych, lub na bezstronność prowadzenia spraw służbowych z uwagi na względy 

rodzinne, emocjonalne, sympatie polityczne lub związki z jakimkolwiek krajem, interes 

gospodarczy lub jakiekolwiek inne bezpośrednie lub pośrednie interesy osobiste, 

m) koszt zaangażowania pracownika Beneficjenta na podstawie umowy cywilnoprawnej 

innej niż umowa o dzieło, z wyjątkiem: 

 przypadków, gdy szczególne przepisy dotyczące zatrudniania danej grupy 

pracowników uniemożliwiają wykonywanie zadań w ramach projektu na podstawie 

stosunku pracy, 

 prac badawczo-rozwojowych, 

n) transakcje, bez względu na liczbę wynikających z nich płatności, dokonane w gotówce, 

których wartość przekracza kwotę, o której mowa w art. 19 ustawy z dnia 6 marca 2018 

r. Prawo przedsiębiorców, 

o) zaliczka wypłacona przez Beneficjenta niezgodnie z postanowieniami umowy, lub jeśli 

element objęty zaliczką nie jest kwalifikowalny lub nie został faktycznie zrealizowany 

lub dostarczony w okresie kwalifikowalności projektu”. 

 

4) w podrozdziale 4.1 w części schemat wyboru projektów, etap nabór wniosków otrzymuje 

brzmienie:  

„28.06 – 18.08.2023” 

 

2. W Informacjach do ogłoszenia o naborze, stanowiących załącznik nr 2 do Uchwały nr 

29/449/23/VI z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia naboru wniosków 

o dofinansowanie projektów nr FEWM.09.02-IZ.00-001/23 w ramach Priorytetu 9 

Włączenie i integracja EFS+, Działanie 9.2 Ekonomia społeczna programu Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, treść: 

„Dzień zakończenia naboru: 8.08.2023 r.” 

otrzymuje brzmienie: 

„Dzień zakończenia naboru: 18.08.2023 r.” 

 

§ 2 

Uzasadnienie zmian, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 



§ 3 

Regulamin wyboru projektów nr FEWM.09.02-IZ.00-001/23 zaktualizowany o zmiany 

wskazane w § 1 ust. 1, wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w § 2, i terminem, od którego 

zmiany są stosowane, oraz ogłoszenie o naborze zaktualizowane o zmiany wskazane § 1 ust. 2 

zostaną udostępnione na stronie internetowej www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl 

oraz na Portalu Funduszy Europejskich (www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

 

Gustaw Marek Brzezin 


